



Til medlemmerne af Borgerrepræsentationen

### 3 prioriterede ønsker til Budget 22 fra Kgs. Enghave Lokaludvalg

Den 10. juni 2021 sendte Kgs. Enghave Lokaludvalg et brev til jer med en række lokale ønsker til Budget 22. Nu har vi valgt at fremhæve tre af disse ønsker, som vores 3 øverste prioriteringer, eller største ønsker, til det kommende års budget.

For det første vil Kgs. Enghave Lokaludvalg gerne støtte op om Områdefornyelsen i Bavnehøjs ønsker til to projekter fra Kvarterplanen vedrørende **Bavnehøj Allé**, nemlig "Vi Mødes i Bavnehøj" og "Vi forbinder Bavnehøj Fra nord til Syd og øst til vest". De to projekter skal ses som et samlet større projekt, da en styrkelse af forbindelsen fra Sjælør Boulevard ind over kirkegården og ned af Bavnehøj Allé og som ender på Enghavevej ved tunnellen til Jernbanebyen og Otto Busses Vej uundgåeligt skal fungere og hænge sammen med etableringen af Bavnehøj Allé som byrum.

Behovet for at de to projekter foregår som en samlet planlægning og etablering er vigtigt for at begge dele kommer til at fungere både det nye bydelsrum og forbindelserne for især de bløde trafikanter på tværs.

Projektet består af to forskellige funktioner der skal fungere samtidig, og indretningen af byrumsdelen på Bavnehøj Allé skal forsøge at tage hensyn til at vejen har mange forskellige brugergrupper, erhvervslejemål og ikke mindst meget blandet bebyggelse som naboer. Hvis de to projekter får midler fra Københavns kommune i budgettet, er det her et projekt der har potentiale til også at kunne få anden finansiering fra fonde og dermed kan flere af Områdefornyelsens midler bruges i andre projekter.

19. august 2021

Sagsnummer  
2021-0264300

Dokumentnummer  
2021-0264300-1

Sekretariatet for Vesterbro og  
Kgs. Enghave Lokaludvalg  
Lyrskovgade 4  
1758 København V

EAN-nummer  
5798009800275

[www.kk.dk/lokaludvalg](http://www.kk.dk/lokaludvalg)

Idet vi går ud fra, at vores ønsker til en gennemgribende istandsættelse af Østre Kapel allerede er sat på skinner med udpegningen af følgegrupper mv. til at administrere planlægningsbevillingen fra Overførselssagen 2021, vil vi dernæst fra lokaludvalgets side pege på vigtigheden af, at der findes midler til et **nyt kulturhus og en folkepark i tilslutning til den nye kirke på Tegholmen.**

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på deres møde den 14. april 2021 at arbejde videre med et medlemsforslag fra Venstre om at iværksætte et samarbejde med Sydhavn Sogn om at skabe et kulturhus og en folkepark på Tegholmen. Kgs. Enghave Lokaludvalg er enig i motiveringen fra medlemsforslaget, herunder at både Tegholmen og Sluseholmen er et kultur- og idrætsfattigt område, og lokaludvalget bakker derfor op om medlemsforslaget og finder, at der bør findes midler på budget 2022 til den videre planlægning af projektet, hvor kirkens stueetage og udendørsarealer helt adskilt fra kirkerummet skal dedikeres til kulturhus og folkepark.

Endelig vil lokaludvalget som vores sidste prioriterede ønske pege på **Forlængelse af bevillingen til IPS Beskæftigelsesindsatsen i Sydhavnen.**

IPS står for Individuel Placering og Støtte af borgere, der enten har en misbrugsproblematik eller er psykisk syge, og som derfor er meget langt fra arbejdsmarkedet. IPS Sydhavnen blev iværksat i forbindelse med budget 2019. Med budget 2019 blev godkendt en årlig bevilling fra Beskæftigelses- og Integrationsudvalget til en fremskudt indsats i Sydhavnen på 1,7 mio. kr. i perioden 2019-2021. Bevillingen til IPS Sydhavn udløber i år.

Indsatsen har haft en positiv effekt for nogle af de mest udsatte borgere i Sydhavnen. På trods af at aktiviteterne har været nedsat på grund af Corona Epidemien, er det næsten lykkedes at nå måltallet på at 25% af deltagerne er kommet i beskæftigelse to år efter opstarten, det nøjagtige tal er 22%. Kgs. Enghave Lokaludvalg ønsker, at projektet får mulighed for at fortsætte, og at der derfor afsættes midler til dette på næste års budget.

På vegne af Kgs. Enghave Lokaludvalg  
Joan Røge  
Formand for lokaludvalget